
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТЕПНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

___________________________________________________________________________ 

659775 с.Степное Алтайский край Родинский район 

тел.8 (385) 63 27-4-85   step__school@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

26.02.2021                                                                                      № 18 

с. Степное 

 

 О создании и функционировании центра 

образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей «Точка роста»  

 

 

 

         На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.12.2020 № Р-181  «Об утверждении методических 

рекомендаций по  созданию  и функционированию в общеобразовательных 

организациях,  расположенных в  сельской местности и  малых городах,  

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744 «О создании  и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в  

сельской местности и  малых городах Алтайского края, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

приказом Комитета по образованию Родинского района Алтайского края от 

24.02.2021 № 34 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях Родинского района центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Создать на базе МБОУ Степновская СОШ Родинского района центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее – «центр «Точка роста»).  

        2. Утвердить прилагаемые: 

    план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2021 год; 

        положение о деятельности центра «Точка роста» на базе МБОУ 

Степновская СОШ Родинского района.         

        3. Определить ответственным за создание и функционирование центра 

«Точка роста» на базе МБОУ Степновская СОШ Родинского района Замятину 

Ирину Владимировну, учителя биологии и химиии МБОУ Степновская СОШ. 

   4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                   В.С. Замятин



 


